



## Valsts prezidents piedalās „Likteņdārza” veidošanā (video)

Publicēts: 23.05.2009.

[Valdis Zatlers](#)

```
{module=pk/pages/media_player.xml?  
play_url=/storage/items/WMV/item_1973_liktdarzs23052009.wmv&play_width=400&play_height=400}
```

Sestdien, 23.maijā, Valsts prezidents Valdis Zatlers, Lilita Zatleres kundze un Kārlis Zatlers piedalījās Meža dienu noslēguma pasākumā Koknesē – piemiņas vietas „Likteņdārzs” veidošanā. Valsts prezidents ir projekta „Likteņdārzs” un Meža dienu aizbildnis.

Uzrunājot klātesošos, Valsts prezidents norādīja: „Visi lielie darbi parasti sākas ar cilvēku sapni. Kādreiz sapnis bija brīva Latvijas valsts, un tas piepildījās. Cilvēki, vēloties iemūžināt savu vēsturi, izveidoja gan Brāļu kapus, gan Brīvības pieminekli. Arī tie sākās kā dažu cilvēku sapnis. Šodien gribu teikt paldies tiem, kuri sapnis ir „Likteņdārzs”, kas varētu būt lieliska dāvana Latvijas 100.dzimšanas dienā.”

Valsts prezidents izteica pateicību visiem, kas ziedojuši gan savus līdzekļus, gan darbu „Likteņdārza” idejas īstenošanai.

Kopā ar Valsts prezidentu un viņa ģimeni „Likteņdārza” veidošanā piedalījās vairāki jaunsargu, skautu un gaidu, Kokneses vidusskolas skolēni, Latvijas meža nozares pārstāvji, Latviešu virsniņu apvienības un Latvijas Politiski represēto apvienības pārstāvji, kā arī citi dalībnieki.

Meža dienu noslēguma laikā tika sakopta daļa no Kokneses salā esošā meža, apartajās salas teritorijās vākti akmeņi un saknes, tika sakopta arī pagājušajā gadā iestādītā ābeļu aleja un iestādīti jauni koki – liepas un ozoli. Kopumā sakopšanā iesaistījās vairāk nekā 300 brīvprātīgie.

“Likteņdārzs” ir nacionāla un visas Eiropas līmeņa projekts, kas ar Latvijas tautas atbalstu top Kokneses salā, Daugavas vidū.

“Likteņdārzs” top kā kultūrvēsturiska piemiņas vieta, lai iemūžinātu Latvijas tautas piemiņu, kas kļuvusi par 20.gadsimta totalitāro režīmu upuriem. Projekts uzsākts Latvijas 90.gadadienā, un to plānots pilnībā pabeigt desmit gadu laikā kā dāvanu Latvijas 100.dzimšanas dienā.

Līdzekļi „Likteņdārza” izveidei tiek vākti, izmantojot ziedojuma zīmes, kuras sāka izdot šī gada martā. Valsts prezidents kā projekta patrons kļūva par pirmo ziedotāju, kā apliecinājumu saņemot īpaši izgatavotu ziedojuma zīmi.

<https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-piedalas-liktdarza-veidosana-video>